
Broj 84 - Strana 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 25. 10. 2024. 

 

1762 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa članom 10. Uredbe o 
vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem državnog 
kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17, 96/17 i 
101/22), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 42. sjednici, 
održanoj 16.10.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI SKUPŠTINI 
PRIVREDNOG DRUŠTVA "IGMAN" D.D. KONJIC ZA 

IMENOVANJE VRŠILACA DUŽNOSTI ČLANOVA 
NADZORNOG ODBORA PRIVREDNOG DRUŠTVA 

"IGMAN" D.D. KONJIC ISPRED DRŽAVNOG 
KAPITALA 

I. 
Daje se prethodna saglasnost Skupštini Privrednog društva 

"Igman" d.d. Konjic za imenovanje vršilaca dužnosti članova 
Nadzornog odbora Privrednog društva "Igman" d.d. Konjic ispred 
državnog kapitala, do okončanja konkursne procedure, a najduže 
na vremenski period do najviše tri mjeseca, počev od dana 
stupanja na snagu odluke Skupštine Privrednog društva "Igman" 
d.d. Konjic o imenovanju vršilaca dužnosti članova Nadzornog 
odbora i to: 

- Bernadina Alagića, 
- Mustafe Fazlića, 
- Fahrudina Smailagića i 
- Muharema Ahmetlića. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1634/2024 
16. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u svezi s člankom 10. Uredbe o 
vršenju ovlasti u gospodarskim društvima sa sudjelovanjem 
državnog kapitala iz mjerodavnosti Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 
9/17, 69/17, 96/17 i 101/22), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 42. sjednici, održanoj 16.10.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI SKUPŠTINI 
GOSPODARSKOG DRUŠTVA "IGMAN" D.D. KONJIC 
ZA IMENOVANJE VRŠITELJA DUŽNOSTI ČLANOVA 
NADZORNOG ODBORA GOSPODARSKOG DRUŠTVA 

"IGMAN" D.D. KONJIC ISPRED DRŽAVNOG 
KAPITALA 

I. 
Daje se prethodna suglasnost Skupštini Gospodarskog 

društva "Igman" d.d. Konjic za imenovanje vršitelja dužnosti 
članova Nadzornog odbora Gospodarskog društva "Igman" d.d. 
Konjic ispred državnog kapitala, do okončanja natječajne 
procedure, a najduže na vremensko razdoblje do najviše tri 
mjeseca, počev od dana stupanja na snagu odluke Skupštine 
Gospodarskog društva "Igman" d.d. Konjic o imenovanju vršitelja 
dužnosti članova Nadzornog odbora i to: 

- Bernadina Alagića, 
- Mustafe Fazlića, 

- Fahrudina Smailagića i 
- Muharema Ahmetlića. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1634/2024 
16. listopada 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 10. 
Уредбе о вршењу овлаштења у привредним друштвима са 
учешћем државног капитала из надлежности Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17, 96/17 и 101/22), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине на 42. сједници, одржаној 16.10.2024. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 

СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА "ИГМАН" 
Д.Д. КОЊИЦ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ВРШИЛАЦА 

ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА "ИГМАН" Д.Д. КОЊИЦ 

ИСПРЕД ДРЖАВНОГ КАПИТАЛА 

I 
Даје се претходна сагласност Скупштини Привредног 

друштва "Игман" д.д. Коњиц за именовање вршилаца 
дужности чланова Надзорног одбора Привредног друштва 
"Игман" д.д. Коњиц испред државног капитала, до окончања 
конкурсне процедуре, а најдуже на временски период до 
највише три мјесеца, почев од дана ступања на снагу одлуке 
Скупштине Привредног друштва "Игман" д.д. Коњиц о 
именовању вршилаца дужности чланова Надзорног одбора и 
то: 

- Бернадина Алагића, 
- Мустафе Фазлића, 
- Фахрудина Смаилагића и 
- Мухарема Ахметлића. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1634/2024 
16. октобра 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

1763 
Na osnovu člana 60. stav (1) Zakona o porezu na dobit 

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/16 i 15/20), federalni 
ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOBIT 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dobit 

("Službene novine Federacije BiH", br. 88/16, 11/17, 96/17, 
94/19, 87/20, 33/22 i 36/24) u članu 1. stav (2) obrazac "Pregled 
nastalih, neiskorištenih i iskorištenih poreznih gubitaka (Obrazac 
PG-809)" zamjenjuje se sa novim obrascem "Pregled nastalih, 



Petak, 25. 10. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 84 - Strana 7 

 

neiskorištenih i iskorištenih poreznih gubitaka (Obrazac PG-809)" 
koji se nalazi u prilogu ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2- 9404/19-5 
Oktobra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 

 
 

  


